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II edycja Kieleckiego Przeglądu Polskich Filmów
Fabularnych „Historia w filmie” i projekcja filmu
„Miś” – Kielce, 21 grudnia 2015

21 grudnia 2015 r., o godz. 18.00, w kinie FENOMEN – Wojewódzki Dom Kultury
im.  Józefa  Piłsudskiego  w Kielcach,  ul.  ks.  P.  Ściegiennego  2,  odbędzie  się
ostatni  pokaz  w  ramach  II  edycji  Kieleckiego  Przeglądu  Polskich  Filmów
Fabularnych  „Historia  w  filmie”,  traktującego  o  najnowszej  historii  Polski.
Widzom  zostanie  zaprezentowany  film  „Miś”  w  reż.  Stanisława  Barei.  Słowo
wstępne wygłosi Marek Jończyk, pracownik Biura Edukacji Publicznej Delegatury
IPN w Kielcach.

Organizatorami przeglądu są Instytut Pamięci Narodowej – Delegatura w Kielcach oraz
Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach we współpracy z Cyfrowym
Repozytorium  Filmowym  i  Studiem  Filmowym  „Kadr”.  Na  filmowe  spotkania  zapraszamy
raz w miesiącu, od marca do grudnia 2015 r. Patronat Honorowy nad przeglądem objął
Region Świętokrzyski Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”.

W  programie  przeglądu  znalazły  się  filmy  wybitnych  polskich  reżyserów  –  Filipa  Bajona,
Stanisława Barei, Krzysztofa Kieślowskiego, Waldemara Krzystka, Stanisława Lenartowicza,
Stanisława Różewicza i Andrzeja Wajdy poruszające problematykę II wojny światowej oraz
zawiłych losów Polski i Polaków w czasach Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. Każdy seans
poprzedzony był wstępem historyka, zaś po pokazie miała miejsce dyskusja z udziałem
widzów  oraz  zaproszonych  gości.  Pokazy  filmowe  były  okazją  do  spotkania  miłośników
filmu oraz  historii,  rozszerzenia  wiedzy na temat  najnowszej  historii  Polski  oraz  dyskusji  i
wymiany myśli. Tematyka prezentowanych obrazów często odwoływała się do uroczystości
rocznicowych, zarówno ogólnopolskich jak i regionalnych.

Wydarzeniem specjalnym przeglądu był pokaz filmu Wałęsa. Człowiek z nadziei  w reż.
Andrzeja Wajdy, poświęcony problematyce walki o wolne związki zawodowe i demokrację
w Polsce. Prezentacja ta wpisała się w tegoroczną 35. rocznicę powstania Niezależnego
Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. 

Na wszystkie projekcje wstęp wolny. Seanse rozpoczynały się o stałej porze i tym samym
dniu tygodnia –  w czwartki,  o  godz.  18.00.  Szczegółowe informacje w kinie  Fenomen
(Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, ul. ks. P. Ściegiennego 2) lub w Delegaturze Instytutu
Pamięci Narodowej w Kielcach (Aleja Na Stadion 1).

Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny.


